2

[image: image1.png]

САРАТОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ
19.02.2015 № 43-485
г. Саратов

 О внесении изменений в решение Саратовской городской Думы от 26.03.2009 № 38-416 «О Положении о новой системе оплаты труда и стимулирования работников муниципальных казенных учреждений «Централизованная бухгалтерия учреждений образования города Саратова», «Централизованная бухгалтерия учреждений образования Ленинского района города Саратова»
, «Централизованная бухгалтерия учреждений образования Заводского района города Саратова», «Централизованная бухгалтерия учреждений образования Кировского района города Саратова», «Централизованная бухгалтерия учреждений образования Волжского района города Саратова», «Централизованная бухгалтерия учреждений образования Фрунзенского района города Саратова», «Централизованная бухгалтерия учреждений образования Октябрьского района города Саратова», «Централизованная бухгалтерия учреждений культуры города Саратова»
В соответствии со ст.144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 24, 53 Устава муниципального образования «Город Саратов»
Саратовская городская Дума
РЕШИЛА:

1. Внести в Приложение к решению Саратовской городской Думы                        от 26.03.2009 № 38-416 «О Положении о новой системе оплаты труда                               и стимулирования работников муниципальных казенных учреждений «Централизованная бухгалтерия учреждений образования города Саратова», «Централизованная бухгалтерия учреждений образования Ленинского района города Саратова», «Централизованная бухгалтерия учреждений образования Заводского района города Саратова», «Централизованная бухгалтерия учреждений образования Кировского района города Саратова», «Централизованная бухгалтерия учреждений образования Волжского района города Саратова», «Централизованная бухгалтерия учреждений образования Фрунзенского района города Саратова», «Централизованная бухгалтерия учреждений образования Октябрьского района города Саратова», «Централизованная бухгалтерия учреждений культуры города Саратова» (с изменениями от 21.02.2012 № 11-134) следующие изменения:

1.1. Дополнить раздел 1 пунктом 1.6. следующего содержания:
«1.6. Предельная доля расходов на оплату труда работников административно-управленческого и вспомогательного персонала в фонде оплаты труда учреждения не может превышать 40 процентов.
Перечень должностей и профессий, относимых к административно-управленческому и вспомогательному персоналу учреждения, утверждается для муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений культуры города Саратова» - приказом начальника управления                   по культуре администрации муниципального образования «Город Саратов»,                      для муниципальных казенных учреждений «Централизованная бухгалтерия учреждений образования города Саратова», «Централизованная бухгалтерия учреждений образования Ленинского района города Саратова», «Централизованная бухгалтерия учреждений образования Заводского района города Саратова», «Централизованная бухгалтерия учреждений образования Кировского района города Саратова», «Централизованная бухгалтерия учреждений образования Волжского района города Саратова», «Централизованная бухгалтерия учреждений образования Фрунзенского района города Саратова», «Централизованная бухгалтерия учреждений образования Октябрьского района города Саратова» - приказом председателя комитета по образованию администрации муниципального образования «Город Саратов».
1.2. Таблицу пункта 2.1. изложить в новой редакции:

	Наименование муниципального учреждения
	Группа
	Размер должностного оклада, руб.

	«Централизованная бухгалтерия учреждений образования города Саратова», «Централизованная бухгалтерия учреждений культуры города Саратова»
	1 группа
	10017

	«Централизованная бухгалтерия учреждений образования Ленинского района города Саратова», «Централизованная бухгалтерия учреждений образования Заводского района города Саратова»
	2 группа
	9617

	«Централизованная бухгалтерия учреждений образования Кировского района города Саратова», «Централизованная бухгалтерия учреждений образования Волжского района города Саратова», «Централизованная бухгалтерия учреждений образования Фрунзенского района города Саратова», «Централизованная бухгалтерия учреждений образования Октябрьского района города Саратова»
	3 группа
	8370

1.3. Пункт 2.1. дополнить абзацем следующего содержания: «Предельный уровень соотношения средней заработной платы руководителя и работников учреждения за отчетный год не может превышать трехкратный размер средней заработной платы работников учреждения за аналогичный период.».
1.4. Таблицу пункта 2.2.1. дополнить строкой:

	Специалист по охране труда

(1,2 категории, без категории)
	1,0

1.5. Второй абзац пункта 2.3. и третий абзац пункта 3.1. после слов «принимается руководителем учреждения персонально в отношении конкретного работника» дополнить словами «с учетом положений локального нормативного акта учреждения по оплате труда».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава муниципального

образования «Город Саратов»                                                      О.В. Грищенко

_1480338073